PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЯМБИРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 16  » ___01______2018 г.                                                                                        №  __51____

с. Лямбирь
О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений

за конкретными территориями Лямбирского муниципального района

в 2018 году

В соответствии с п.6 ч.1 ст.9, п.3 ст.67 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»                  (с изменениями и дополнениями), приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014г. №32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» и в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения территориальной доступности общеобразовательных учреждений Лямбирского муниципального района, руководствуясь статьями 30, 32, 37 Устава Лямбирского муниципального района Республики Мордовия, администрация района п о с т а н о в л я е т:
1.
Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения               за конкретными территориями Лямбирского муниципального района в 2018 году согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Отделу по работе с учреждениями образования Управления по социальной работе Администрации Лямбирского муниципального района:

2.1. обеспечить доведение настоящего постановления до руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования;

2.2. обеспечить контроль в пределах полномочий по приему в муниципальные общеобразовательные учреждения граждан, которые   проживают на территории Лямбирского муниципального района и имеют право на получение общего образования соответствующего уровня.
3.
Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений обеспечить прием в муниципальные общеобразовательные учреждения        на обучение по основным общеобразовательным программам граждан, имеющих право на получение общего образования соответствующего уровня и проживающих на территории, за которой закреплено указанное общеобразовательное учреждение согласно приложению к настоящему постановлению.
4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Лямбирского муниципального района, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2018 г., и подлежит размещению на официальном сайте органа местного самоуправления Лямбирского муниципального района в сети «Интернет» lyambir.e-mordovia.ru.
5.
Постановления Администрации Лямбирского муниципального района от 12.01.2017г. №28 «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за конкретными территориями Лямбирского муниципального района в 2017 году», от 07.07.2017г. №1000 «О внесении изменений в постановление Администрации Лямбирского муниципального района от 12.01.2017г. №28 «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за конкретными территориями Лямбирского муниципального района в 2017 году»» считать утратившими силу.
6.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить          на Начальника Управления по социальной работе Администрации Лямбирского муниципального района Республики Мордовия Салимову Р.Х.
Глава Лямбирского

муниципального района                                                               Ш.Ф.Давыдов

                                                                                       Приложение

к постановлению Администрации

Лямбирского муниципального района

от _____________2018 г. № ________

Закрепление муниципальных общеобразовательных учреждений

за конкретными территориями Лямбирского муниципального района

в 2018 году

	№ п/п
	Наименование

муниципального общеобразовательного учреждения
	Местонахождение общеобразовательного учреждения
	Наименование территорий

	1.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Аксеновская средняя общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района Республики Мордовия

Республика Мордовия,  Лямбирский район, с.Аксеново, ул.Молодежная,93

	с. Аксеново

	2.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Александровская средняя общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района Республики Мордовия

Республика Мордовия,  Лямбирский район, с.Александровка, ул.Долганова, 11

	с.Александровка, с.Владимировка,

п. Красный Дол.

	3.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Атемарская средняя общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района Республики Мордовия

Республика Мордовия,  Лямбирский район,с.Атемар, ул. Центральная, 71

	с. Атемар, п. Завод стройматериалов,

с. Белогорское, с. Новая Уда, д. Старая Уда,

с. Павловка, с. Протасово, п. Белотроицкий,

д. Монастырская-2,  с. Скрябино,

д. Екатериновка, п. Пиксаур

	4.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Берсеневская средняя общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района Республики Мордовия

Республика Мордовия,  Лямбирский район, с.Берсеневка, ул.Пролетарская,15

	с. Берсеневка, п. Чекаевский,

п. Берсеневские Выселки, п. Блохинские Выселки, д. Старая Чекаевка, п.Звездный

	5.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Большеелховская  средняя общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района Республики Мордовия

Республика Мордовия,  Лямбирский район,с.Большая Елховка, ул.В.П.Вакала,17

	с. Б.Елховка, д. Малая Елховка, жд казарма 39 км, пункт газопровода, с. Инят, с.Михайловка, д. Анучино, д. Воротники,
д. Романовка, д. Чапаево.

	6.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Кривозерьевская средняя общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района Республики Мордовия

Республика Мордовия,  Лямбирский район,с.Кривозерье, ул.Ленина,8а

	с. Кривозерье, д. Шувалово, д. Суркино,

д. Хаджи.

	7.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лямбирская средняя общеобразовательная школа №1» Лямбирского муниципального района Республики Мордовия

Республика Мордовия, Лямбирский район, с.Лямбирь, ул.Ленина,4

	с. Лямбирь:

ул. Гражданская дома №№ 1,7,17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 и частный сектор,

ул. Октябрьская дома №№ 74, 76, 78, 84 и частный сектор,

ул. Пролетарская дома №№2, 3, 4, 5, 5-а, 6, 1-а и частный сектор,

частный сектор улиц:

Южная, Салимова, 60 лет Победы, Рабочая, Усманова, Заовражная, Заречная, Аграрная, Темниковская, 70 лет Победы, Маринова, Юбилейная, Советская, Гагарина, Большевистская, Крестьянская, Шоссейная, Строителей, Демократическая, 50 лет Победы, Молодежная, 60 лет Октября,

имени В.Терешковой, Полевая,Темниковская, Кооперативная, Комсомольская, Садовая,

ул.Ленина дома №№ 3, 31, 33, 35, 37, 39, 49-а, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59 и частный сектор

	8.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лямбирская средняя общеобразовательная школа №2» Лямбирского муниципального района Республики Мордовия

Республика Мордовия,  Лямбирский район, с.Лямбирь, ул.Ленина,67

	с. Лямбирь:

частный сектор улиц Зеленая, Лесная, имени Г.Тукая, имени М. Джалиля, Спортивная, Энергетиков, 40 лет Победы, Интернациональная,

ул.  Садовая дома №№ 1, 1а, 2, 3;

ул. Комсомольская дома №№ 81, 83, 85, 87, 89, 91, 91а, 93, 93а, 94, 95, 96, 98, 100, 101, 102, 103;

ул. Ленина дома №№ 40-а, 61, 63, 65;

ул. 40 лет Победы дома №№ 21, 22, 23, 24, 24а, 25, 26, 27, 28, 30, 32, 34

	9.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Пензятская средняя общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района Республики Мордовия

Республика Мордовия,  Лямбирский район,с.Пензяткая, ул.Юбилейная, 5а

	с. Пензятка, п. Тарасполь, д. Щербаково,

д. Блохино, с. Татарская Свербейка,

д. Русская Свербейка

	10.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Первомайская средняя общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района Республики Мордовия

Республика Мордовия,  Лямбирский район,с.Первомайск, ул.Центральная, 18а

	с. Первомайск, с. Евлашево, д. Кошкаровка,

п. Первомайское отделение «Сельхозтехника»,
д. Кадышево

	11.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Саловская  средняя общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района Республики Мордовия

Республика Мордовия,  Лямбирский район, пос. Коммунар,
ул. Школьная, 9

	п.совхоз «Коммунар», с.Еремеево,

д. Приволье, п. Смоленский, д. Новая Михайловка, п. Новомихайловский,

с. Смольково, д. Новое Смольково,

д. Мухановка, с. Саловка

	12.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Болотниковская основная общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района Республики Мордовия

Республика Мордовия, Лямбирский район,с.Болотниково, ул.  Зеленая, 16а

	с. Болотниково, д. Акаевка, д. Апполоновка,

д. Масловка, с. Мельцапино, с. Советское

	13.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лопатинская  основная общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района Республики Мордовия

Республика Мордовия, Лямбирский район, с.Лопатино, ул.Центральная,7

	с. Лопатино, д. Лопатино,
с. Репьевка

	14.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Николаевская основная общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района Республики Мордовия

Республика Мордовия,  Лямбирский район, с.Николаевка, ул.Зеленый Дол, 50а

	п. Дальний, д. Николаевка,
д. Языково

	15.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Татарско-Тавлинская основная общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района Республики Мордовия

	Республика Мордовия, Лямбирский район, с.Татарская Тавла, ул.Школьная, 36

	с. Татарская Тавла

	16.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Черемишевская основная общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района Республики Мордовия
	Республика Мордовия, Лямбирский район, с.Черемишево, ул.Молодежная,35

	с. Черемишево

_1577532812.unknown

_1577532814.unknown

_1577532815.unknown

_1577532813.unknown

_1577532808.unknown

_1577532810.unknown

_1577532811.unknown

_1577532809.unknown

_1577532806.unknown

_1577532807.unknown

_1577532804.unknown

_1577532805.unknown

_1577532803.unknown

_1577532802.unknown